
Služební místo FM 3846

  Pro doložení splnění požadavku na stupeň utajení „Důvěrné“, „Tajné“ nebo „Přísně tajné“ je třeba předložit originál nebo ověřenou kopii platného Osvědčení fyzické osoby 
pro daný stupeň utajení. Pokud žadatel tento doklad nemá, může doložit, že o něj požádal, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o jeho přijetí do služebního poměru a 
zařazení na služební místo/zařazení na služební místo. Nedoložení osvědčení není důvodem k vyřazení žádosti, pokud 
to nevyžadují jiné podmínky podle § 27 odst. 2 zákona o státní službě.
* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Analytik/Analytička energetiky

 Místo výkonu služby na Praze 1 – Cihelná ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 26. února 2025
 Předpokládaný termín nástupu je duben až květen 2025

Budujeme tým analytiček a analytiků, kteří přispějí ke kvalitnímu a daty podloženému 
rozhodování o veřejných záležitostech. Nabízíme možnost přímé účasti na tvorbě hospodářské 
politiky a sektorových reformních opatřeních. Staňte se součástí týmu Ministerstva financí, 
chcete-li se podílet na směřování České republiky a Evropské unie v oblasti zelené tranzice 
a udržitelnosti.

Čím se zabývá oddělení?

Analyzuje politiky přechodu na nízkouhlíkové hospodářství a tvoří návrhy opatření pro snížení 
zranitelnosti a posílení odolnosti ekonomiky, její produktivity a konkurenceschopnosti. Mapuje 
rizika a potřeby plynoucích z přechodu na nízkouhlíkové hospodářství, tvoří a analyzuje 
strategické dokumenty v dané oblasti. Identifikuje priority hospodářské politiky pro udržitelný 
růst a dlouhodobé zvyšování kvality života obyvatel. Spolupracuje s dalšími útvary ministerstva 
a s ÚV při zavádění moderních analytických postupů a nástrojů v procesu přípravy legislativy 
a strategických dokumentů pro podporu rozhodování na základě podložených informací. Vytváří 
návrhy pro zefektivnění alokace veřejných prostředků a pro prevenci neočekávaných výdajů 
státního rozpočtu. Tvoří doporučení pro fiskální a rozpočtové politiky v závislosti na výstupech 
analýz.

Co bude Vaše práce?

Práce v novém analytickém oddělení MF, které se zabývá analýzami hospodářských problémů 
v oblasti dekarbonizace ekonomiky a financování zelené tranzice. Příprava podkladů 
pro kvalitnější rozhodování a tvorbu politik založených na datech a dostupném poznání.

Práce je vhodná pro absolventy se zaměřením na energetiku, finance nebo ekonomickou analýzu 
i pro uchazeče s praxí v technických či společenskovědních oborech s důrazem na využití 
kvantitativních a kvalitativních metod analýzy. Rádi poskytneme zaškolení do problematiky 
hodnocení dopadů regulace.

Výhodou

 Znalost anglického jazyka
 Vzdělání v technických či společenskovědních oborech s důrazem na kvantitativní 

a kvalitativní výzkumné metody
 Zkušenost s prací v softwaru na zpracování dat (Python, R, Stata, jiné)
 Pokročilé znalosti MS Excel



Služební místo FM 3846

  Pro doložení splnění požadavku na stupeň utajení „Důvěrné“, „Tajné“ nebo „Přísně tajné“ je třeba předložit originál nebo ověřenou kopii platného Osvědčení fyzické osoby 
pro daný stupeň utajení. Pokud žadatel tento doklad nemá, může doložit, že o něj požádal, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o jeho přijetí do služebního poměru a 
zařazení na služební místo/zařazení na služební místo. Nedoložení osvědčení není důvodem k vyřazení žádosti, pokud 
to nevyžadují jiné podmínky podle § 27 odst. 2 zákona o státní službě.
* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

 Zkušenosti s analytickými nebo evaluačními činnostmi
 Zkušenosti s působením ve veřejné správě, orientace v legislativních procesech
 Zkušenosti s vyjednáváním a řešením konfliktů

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Služební notebook a mobilní telefon
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 
 Jazykové kurzy, odborné vzdělávání v ČR i zahraničí
 Tvůrčí, různorodou a smysluplnou práci s viditelným dopadem

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Způsobilost seznamovat se s informacemi ve stupni utajení Důvěrné1

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-energetiky-58730

